
POLICÍA LOCAL 2023 2 POLIC 132 INVERSIONES POLICÍA LOCAL Z A01 1320 62900 0 230.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 230.000,00 1/1/2023-31/12/2023

Z A03 1320 62300 0 5.000,00
Z A03 1320 62500 0 3.000,00
Z A03 1320 62600 0 2.500,00

Z A06 1360 62200 0 350.000,00
Z A06 1360 62300 0 250.000,00
Z A06 1360 62400 0 360.000,00
Z A06 1360 62500 0 60.000,00
Z A06 1360 62600 0 10.000,00
Z A06 1360 62900 0 90.000,00
Z A06 1360 63200 0 40.000,00
Z A06 1360 63400 0 10.000,00
Z A06 1360 64100 0 5.000,00

PROTECCIÓN CIVIL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE PROTECCIÓN CIVIL Z A07 1350 78000 0 5.000,00 INGRESOS CORRIENTES 5.000,00 1/1/2023-31/12/2023

1/1/2023-31/12/2023

S.E.I.S. 2023 2 SEIS 136 INVERSIONES S.E.I.S. A06 35100 CONTRIB. ESPEC. 1.175.000,00 1/1/2023-31/12/2023

VÍA PÚBLICA 2023 2 SGVPU 132 INVERSIONES VÍA PÚBLICA. OBRA EN CURSO H00 91301 PRÉSTAMO 10.500,00

ANEXO DE INVERSIONES PRESUPUESTO 2023

ÓRGANOS GESTORES
CÓDIGO 

PROYECTO
DENOMINACIÓN PROYECTO GASTOS CRÉDITO INGRESOS CONCEPTO IMPORTE AÑO INICIO-FIN

PROTECCIÓN CIVIL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE PROTECCIÓN CIVIL Z A07 1350 78000 0 5.000,00 INGRESOS CORRIENTES 5.000,00 1/1/2023-31/12/2023

Z A13 3340 63200 0 500.000,00

Z A13 9203 60900 0 61.758,00

Z A13 9330 61900 0 208.500,00 INGRESOS CORRIENTES 208.500,00

Z A30 9242 62200 0 1.452.836,69
Z A30 9242 62204 0 554.000,00
Z A30 9242 62300 0 1.500,00
Z A30 9242 62500 0 500,00
Z A30 9242 62600 0 1.500,00
Z A30 9242 63200 0 325.170,87
0 J00 9242 63200 0 3.000,00
1 J10 9242 63200 0 3.000,00
2 J20 9242 63200 0 3.000,00
3 J30 9242 63200 0 3.000,00
4 J40 9242 63200 0 3.000,00
5 J50 9242 63200 0 3.000,00
6 J60 9242 63200 0 3.000,00
7 J70 9242 63200 0 3.000,00
8 J80 9242 63200 0 4.500,00
9 J90 9242 63200 0 4.500,00

Z A50 1330 60900 0 249.944,99
Z A50 1330 62600 0 47.432,00
Z A50 1330 63600 0 3.000,00

Z A60 4412 70000 0 35.000,00
Z A60 4412 77001 0 64.000,00
Z A60 4412 77002 0 45.000,00

Z A70 2311 60900 0 18.000,00

1/1/2023-31/12/2023

TRANSPORTES TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE TRANSPORTES INGRESOS CORRIENTES 144.000,00 1/1/2023-31/12/2023

H00 91301 PRÉSTAMO 33.000,00 1/1/2023-31/12/2023

MOVILIDAD 2023 2 MOVIL 133 INVERSIONES MOVILIDAD H00 91301 PRÉSTAMO 300.376,99

1/1/2023-31/12/2023

PARTICIPACIÓN CIUDADANA

2023 2 PCIUD 924 INVERSIONES PARTICIPACIÓN CIUDADANA H00 91301 PRÉSTAMO 2.335.507,56 1/1/2023-31/12/2023

2023 2 JMD 924 INVERSIONES JUNTAS MUNICIPALES DE DISTRITO

PRESIDENCIA 2023 2 PRESI 920 INVERSIONES PRESIDENCIA
H00 91301 PRÉSTAMO 561.758,00

ANEXO INVERSIONES PLENO

13 DE JULIO DE 2023.
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Z A70 2311 61900 0 1.087.977,73
Z A70 2311 62200 0 96.800,00
Z A70 2311 62500 0 2.000,00
Z A70 2311 62600 0 2.000,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE INCLUSIÓN Y Z A70 2311 77000 0 120.000,00 INGRESOS CORRIENTES 120.000,00 1/1/2023-31/12/2023

2023 2 GMU 151 GMU. INVERSIONES Z B21 1511 71108 0 5.711.614,57 H00 91301 PRÉSTAMO 5.711.614,57 1/1/2023-31/12/2023
Z B21 1510 41101 0 50.827,50

Z B21 1511 71105 0 288.022,50

IMDECO 2023 2 DEPOR 341 IMDECO. INVERSIONES Z B22 3410 71000 0 1.100.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 1.100.000,00 1/1/2023-31/12/2023

IMAE 2023 2 IMAE 334 IMAE. INVERSIONES Z B23 3340 71000 0 250.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 250.000,00 1/1/2023-31/12/2023

IMDEEC 2023 2 IMDEC 439 IMDEEC. INVERSIONES Z B25 4390 71000 0 30.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 30.000,00 1/1/2023-31/12/2023

IMTUR 2023 2 IMTUR 432 IMTUR. INVERSIONES Z B26 4321 71000 0 10.829,13 H00 91301 PRÉSTAMO 10.829,13 1/1/2023-31/12/2023

SADECO 2023 2 SADEC 162 SADECO. INVERSIONES Z B33 1623 74000 0 2.000.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 2.000.000,00 1/1/2023-31/12/2023

CECOSAM 2023 2 CECOS 164 CECOSAM. INVERSIONES Z B37 1640 74000 0 350.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 350.000,00 1/1/2023-31/12/2023

PROMOCIÓN CIUDAD 2023 2 FERIA 338 INVERSIONES PROMOCIÓN. RECINTO FERIAL Z C20 3380 61900 0 500.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 500.000,00 1/1/2023-31/12/2023

CULTURA 2023 2 CULTU 334 INVERSIONES CULTURA Z C41 3340 63200 0 600.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 600.000,00 1/1/2023-31/12/2023

CULTURA - MUSEOS 2023 2 MUSEO 333 INVERSIONES MUSEOS MUNICIPALES Z C44 3330 68900 0 700.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 700.000,00 1/1/2023-31/12/2023

1/1/2023-31/12/2023

G.M.U.
2023 2 PMS 151 GMU. PATRIMONIO MUNICIPAL DEL SUELO (PMS) B20 39100 PMS 338.850,00 1/1/2023-31/12/2023

INCLUSIÓN Y ACCESIBILIDAD
2023 2 INCLU 132 INVERSIONES INCLUSIÓN Y ACCESIBILIDAD H00 91301 PRÉSTAMO 1.206.777,73

CULTURA - MUSEOS 2023 2 MUSEO 333 INVERSIONES MUSEOS MUNICIPALES Z C44 3330 68900 0 700.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 700.000,00 1/1/2023-31/12/2023

SERVICIOS SOCIALES 2023 2 SSOCI 231 INVERSIONES SERVICIOS SOCIALES Z E10 2310 62200 0 10.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 10.000,00 1/1/2023-31/12/2023

Z E20 3230 62300 0 3.000,00
Z E20 3230 62400 0 3.000,00

Z E50 3371 63200 0 20.000,00
Z E50 3371 63500 0 10.000,00

Z E60 4930 62600 0 500,00
Z E60 4930 64100 0 26.300,00
Z E62 4932 64100 0 10.000,00

2023 2 SOLID 231 INVERSIONES COOPERACIÓN Y SOLIDARIDAD Z E70 2312 63200 0 200.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 200.000,00 1/1/2023-31/12/2023

Z E70 2314 78001 0 42.000,00
Z E70 2314 78005 0 4.000,00
Z E70 3214 78006 0 9.000,00
Z E70 2314 78007 0 4.000,00
Z E70 2314 78008 0 22.500,00
Z E70 2314 78009 0 3.500,00
Z E70 2314 78011 0 14.250,00
Z E70 2316 78001 0 115.000,00
Z E70 2316 78002 0 40.000,00
Z E70 2316 78004 0 22.500,00
Z E70 2316 78005 0 22.500,00

Z E80 2312 62600 0 5.000,00
Z E80 2312 62900 0 20.000,00

2023 2 VPUBL 153 INVERSIONES VÍA PÚBLICA Z F10 1532 61900 0 1.000.000,00
2023 2 ALUMB 165 INVERSIONES ALUMBRADO PÚBLICO Z F30 1650 60900 0 258.844,65

TRANSFERENCIA CAPITAL A LA CONF. HIDRO. DEL Z B74 9440 72109 0 314.730,72 INGRESOS CORRIENTES 314.730,72 1/1/2023-31/12/2023

INVERSIONES HACIENDA Z H00 9203 62700 0 1.774.451,60  H00 91301  PRÉSTAMO 1.774.451,60 1/1/2023-31/12/2023

INVERSIÓN INTERVENCIÓN Z H10 9310 64100 0 7.000,00  INGRESOS CORRIENTES 7.000,00 1/1/2023-31/12/2023

HACIENDA 2023 2 HCNDA 920 

1/1/2023-31/12/2023

INFRAESTRUCTURAS H00 91301 PRÉSTAMO 1.258.844,65 1/1/2023-31/12/2023

MAYORES
2023 2 MAYOR 

231
INVERSIONES MAYORES H00 91301 PRÉSTAMO 25.000,00

1/1/2023-31/12/2023

SOLIDARIDAD
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL COOPERACIÓN Y SOLIDARIDAD INGRESOS CORRIENTES 299.250,00 1/1/2023-31/12/2023

CONSUMO 2023 2 CONSU 493 INVERSIONES CONSUMO (OMIC Y JAC) H00 91301 PRÉSTAMO 36.800,00

1/1/2023-31/12/2023

JUVENTUD 2023 2 JUVEN 337 INVERSIONES JUVENTUD H00 91301 PRÉSTAMO 30.000,00 1/1/2023-31/12/2023

EDUCACIÓN 2023 2 EDUCA 323 INVERSIONES EDUCACIÓN H00 91301 PRÉSTAMO 6.000,00

ANEXO INVERSIONES PLENO
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Z H00 1520 78000 0 300.000,00

Z H00 1520 78001 0 600.000,00

2021 2 98246 152 APORTAC. EXTRAORDINARIA EDUSI RESID. COLECTIVOS Z H00 1520 68500 0 126.503,09

SALUD LABORAL 2023 2 SLABO 920 INVERSIONES SALUD LABORAL Z H33 9209 62300 0 20.000,00 H00 91301 PRÉSTAMO 20.000,00 1/1/2023-31/12/2023

2023 2 CPD 920 INVERSIONES SERVICIOS INFORMÁTICOS Z H40 9201 62600 0 300.000,00  H00 91301  PRÉSTAMO 300.000,00 1/1/2023-31/12/2023
2023 2 ADMEL 491 INVERSIONES ADMÓN. ELECTRÓNICA Z H41 4910 62600 0 300.000,00  H00 91301  PRÉSTAMO 300.000,00 1/1/2023-31/12/2023

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE ADMÓN. ELECTRÓNICA Z H41 4910 76100 0 368.906,18  INGRESOS CORRIENTES 368.906,18 1/1/2023-31/12/2023

Z H46 4391 62300 0 60.000,00
Z H46 4391 62500 0 18.150,00

Z H46 4391 62900 0 30.389,77

RECURSOS HUMANOS 2023 2 RHUM INVERSIONES INFORMAT. RECURSOS HUMANOS Z H30 9206 62600 0 15.939,50 INGRESOS CORRIENTES 15.939,50 1/1/2023-31/12/2023

TOTAL 24.023.679,49 TOTAL 24.023.679,49

PRÉSTAMO 20.000.000,00

1/1/2023-31/12/2023

INGRESOS CORRIENTES 1.026.503,09 1/1/2023-31/12/2023

TRANSF. DIGITAL

REACTIVACIÓN ECONÓMICA 2023 2 REACT 439 INVERSIONES REACTIVACIÓN ECONÓMICA H00 91301 PRÉSTAMO 108.539,77

ORDENAC. TERRITORIO 

URBANISMO Y VIVIENDA

2023 2 OTUVI 152
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE ORD. TERRIT., 

URBANISMO Y VIVIENDA

PRÉSTAMO 20.000.000,00

SANCIONES 338.842,52

CONTRIBUCIONES ESPECIALES 1.095.000,00

CORRIENTE 2.739.886,90

ANEXO INVERSIONES PLENO

13 DE JULIO DE 2023.

H
as

h:
 b

7a
26

57
64

51
34

b9
a7

fe
c0

87
5e

80
06

b6
94

87
a2

1b
43

b0
d1

5c
d1

34
2b

d3
24

3c
d8

7d
cf

62
d5

cb
e5

38
e6

c4
11

61
26

18
fa

ab
3e

d9
c5

fd
7d

71
3d

67
71

99
64

a7
ca

2f
fd

23
aa

13
c 

| P
Á

G
. 3

 D
E

 4

FIRMANTE NIF/CIF CÓDIGO CSV

URL DE VALIDACIÓN

5a78315ad1c269852db2c84ef5b9cc0665c37a70

https://sede.cordoba.es

FECHA Y HORA
JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ÓRGANO DE PLANIFICACION ECONÓMICO PRESUPUESTARIA) ****581** 14/07/2023 11:43:13 CET
JOSE MARIA BELLIDO ROCHE (ALCALDE - PRESIDENTE) ****557** 14/07/2023 11:53:19 CET



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

5a78315ad1c269852db2c84ef5b9cc0665c37a70

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: b7a2657645134b9a7fec0875e8006b69487a21b43b0d15cd1342bd3243cd87dcf62d5cbe538e6c4116126

18faab3ed9c5fd7d713d67719964a7ca2ffd23aa13c

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2023_000000000000000000000016509542

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 14/07/2023 11:42:41

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 5a78315ad1c269852db2c84ef5b9cc0665c37a70

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 4
 D

E
 4


